
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
 Του  Πρακτικού αριθ.   18 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης  345/2012 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση Διακήρυξης και συγκρότησης Επιτροπής διαγωνισμού για την 
δημοπράτηση του έργου: «Κατασκευή ασφαλτικών ταπητιδίων στο οδικό δίκτυο Ν. Καβάλας». 

 
Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 30 Μαΐου 2012  ημέρα Τετάρτη  και ώρα  13.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.ΟΙΚ. 3452 /25-5-2012 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
 Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, της Οικονομικής Επιτροπής , 2) Ανδρονίκη 
Κεφαλίδου μέλος, 3) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος 4) Μαρία Γκουγκουσκίδου μέλος 5) Σταύρος 
Καβαρατζής  μέλος 6) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος , 7) Χρήστος Τρέλλης μέλος. 
 Απόντες ήταν: οι κ.κ.1) Παύλος Δαμιανίδης πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Αϊχάν Σιακήρ 
μέλος, ο οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ  Φωτεινή Νταντή. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 345: Εισηγούμενος το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης, ο Παναγιώτης Κουβέλης υπάλληλος 
της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε.Καβάλας με το υπ΄αριθμ. 02/2652/οικ/24-5-2012  έγγραφό της 
Υπηρεσίας έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: Το έργο χρηματοδοτείται από το Πρόγραμμα 
Έργων της Περιφέρειας Α.Μ.-Θράκης  σύμφωνα με την υπ’ αριθμό 105/29-03-2012 (πρακτικό 6/2012) 
Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Α.Μ.-Θράκης, με προϋπολογισμό 800.000,00€ και 
κωδικό έργου 122002002.Με το προτεινόμενο έργο προβλέπεται να γίνουν οι εργασίες: 
1. Στην περιοχή «Άσπρη άμμος» (Παλαιά εθνική οδός Καβάλας-Ξάνθης) και σε μήκος 500m και στα δύο 

ρεύματα κυκλοφορίας θα γίνει εκσκαφή-φρεζάρισμα βάθους έως 4 cm και θα κατασκευασθεί μία 
αντιολισθηρή στρώση πάχους 0,04 m 

2. Εντός του οικισμού Αμυγδαλεώνα (Ε.Ο 12 Καβάλας-Δράμας) και σε μήκος 800m θα γίνουν εξυγιάνσεις 
για την αποκατάσταση των φθορών του ασφαλτικού οδοστρώματος (εκσκαφή φθαρμένου ασφαλτικού 
και οδοστρωσίας-επανεπίχωση με βάση μεταβλητού πάχους(Π.Τ.Π 0~155)-και κατασκευή ισοπεδωτικής 
στρώσης πάχους 0,05m). Σε όλο το μήκος των 800 m. μετά τις εξυγιάνσεις, θα κατασκευασθεί τάπητας 
κυκλοφορίας πάχους 0,05m. Επίσης θα κατασκευασθούν σποραδικά ταπητίδια στην περιοχή του 
Σταυρού και Πολύστυλου συνολικής επιφάνειας 1000 m2  περίπου. 

3. Στην Νικήσιανη (έξοδος Αγίου Χριστόφορου-Λατομείο Λαζαρίδη) και σε μήκος 1000m θα γίνει εκσκαφή-
φρεζάρισμα σε βάθος 2 cm και κατασκευή μιας αντιολισθηρής στρώσης πάχους 0,04m 

4. Στην περιοχή Ακροβούνι-Άγιος Ανδρέας (Γεντίκια) και σε μήκος 1300m θα γίνει συγκολλητική επάλειψη 
και μία αντιολισθηρή στρώση πάχους 0,04 m 

5. Στην περιοχή Πολύνερο-Πλαταμώνας και σε μήκος 600m περίπου θα γίνει εκσκαφή-φρεζάρισμα σε 
βάθος 2 cm και κατασκευή μίας αντιολισθηρής στρώσης πάχους 0,04m. 

 
            Οι παραπάνω εργασίες θα κατασκευασθούν σε χρονικό διάστημα εκατόν είκοσι (120) ημερών και 
μέσα στα όρια της εγκεκριμένης πίστωσης για τον σκοπό αυτό.  

 
Η τεχνική μελέτη του έργου και τα τεύχη δημοπράτησης εγκρίθηκαν με την υπ’ αριθμό 02/2559/21-05 – 2012 
απόφαση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Καβάλας.Κατόπιν των ανωτέρω και προκειμένου να 
προχωρήσουμε στη δημοπράτηση του έργου του θέματος, η Υπηρεσία  
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

α) την έγκριση του σχεδίου διακήρυξης για την δημοπράτησης του έργου και  
β) τη συγκρότηση της επιτροπής για την διεξαγωγή του διαγωνισμού αποτελούμενη από τα παρακάτω μέλη 
που κληρώθηκαν σύμφωνα με την απόφαση ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/07-11-2011 του Υπουργού 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης: 
Τακτικά μέλη: 

ΑΔΑ: Β4ΛΗ7ΛΒ-ΤΣΘ



1. Γιώργος Γεωργούλιας Αγρ. Τοπ/φος Μηχανικός της Δ.Τ.Ε. ΠΕ Καβάλας, ως πρόεδρος, 
2. Φωτεινή Παγώνη, Πολ.Μηχανικός ΤΕ της Δ.Τ.Ε. Π.Ε Καβάλας, και 
3. Χρήστος Πρεμέτης Εργοδηγός ΤΕ της Δ.Τ.Ε. ΠΕ. Καβάλας, ως μέλη. 
 
Αναπληρωματικά μέλη: 
1. Αθανασία Γανίτη Πολ/κός Μηχ/κός  της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, 
2. Χρυσάνθη Σκοτίδα, Ηλ/γος  Μηχ/κός της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας και  
3. Παρασκευή Πουλουτίδου Πολ/κός Μηχ/κός της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας. 
Τα αναπληρωματικά μέλη αναπληρώνουν κατά σειρά που διορίζονται, οποιαδήποτε από τα τακτικά μέλη 
που τυχόν λείπουν, απουσιάζουν ή κωλύονται. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 και 184 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

Εγκρίνει α)  το σχέδιο διακήρυξης για την δημοπράτηση του έργου και β) τη συγκρότηση της επιτροπής για 
την διεξαγωγή του διαγωνισμού αποτελούμενη από τα παρακάτω μέλη που κληρώθηκαν σύμφωνα με την 
απόφαση ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/07-11-2011 του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης: 
Τακτικά μέλη: 
4. Γιώργος Γεωργούλιας Αγρ. Τοπ/φος Μηχανικός της Δ.Τ.Ε. ΠΕ Καβάλας, ως πρόεδρος, 
5. Φωτεινή Παγώνη, Πολ.Μηχανικός ΤΕ της Δ.Τ.Ε. Π.Ε Καβάλας, και 
6. Χρήστος Πρεμέτης Εργοδηγός ΤΕ της Δ.Τ.Ε. ΠΕ. Καβάλας, ως μέλη. 
 
Αναπληρωματικά μέλη: 
4. Αθανασία Γανίτη Πολ/κός Μηχ/κός  της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, 
5. Χρυσάνθη Σκοτίδα, Ηλ/γος  Μηχ/κός της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας και  
6. Παρασκευή Πουλουτίδου Πολ/κός Μηχ/κός της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας. 
Τα αναπληρωματικά μέλη αναπληρώνουν κατά σειρά που διορίζονται, οποιαδήποτε από τα τακτικά μέλη 
που τυχόν λείπουν, απουσιάζουν ή κωλύονται. 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 345/2012. 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΤΗΣ Ο.Ε. 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΜΑΡΙΑ ΓΚΟΥΓΚΟΥΣΚΙΔΟΥ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 

 
 
 
 

 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 
                                                                     ΦΩΤΕΙΝΗ ΝΤΑΝΤΗ 

 

ΑΔΑ: Β4ΛΗ7ΛΒ-ΤΣΘ


